
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30.12.2016г. № 1356 

станица Ленинградская 

 

 

Об утверждении муниципальной  программы 

муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и спорта  в муниципальном образовании 

Ленинградский район на 2017 – 2019 годы» 

 

 

 

 В целях пропаганды здорового образа жизни, создания условий для 

укрепления здоровья подрастающего поколения путем развития инфраструкту-

ры спорта и приобщения детей, подростков и молодежи к регулярным заняти-

ям физической культурой и спортом п о с т а н о в л я ю: 

1.  Утвердить муниципальную программу муниципального образования 

Ленинградский район «Развитие  физической культуры и спорта  в муници-

пальном образовании Ленинградский район  на 2017 – 2019 годы» (прилагает-

ся). 

2. Постановление администрации  муниципального образования                  

Ленинградский район от 12 мая 2015 года № 401 «Об утверждении муници-

пальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта в муниципаль-

ном образовании Ленинградский район  на 2015-2017 годы», от  21 декабря  

2016 года  № 1269 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального   образования Ленинградский район от 12 мая 2015 года               

№ 401 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании Ленинградский район на 

2015-2017 годы» считать утратившими силу с 1 января 2017 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Г.Д. Чудакова. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания, но не            

ранее вступления в силу решения Совета муниципального образования Ленин-

градский район «О бюджете муниципального образования Ленинградский    

район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», предусматривающе-

го финансирование муниципальной программы муниципального образования    

Ленинградский район «Развитие  физической культуры и спорта  в муници-

пальном образовании Ленинградский район  на 2017 – 2019 годы». 

 



 

Глава муниципального образования 

Ленинградский район                                                                          В.Н. Гукалов 

 



 

 Приложение  

  к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ленинградский район 

от________________№______ 

 

 

 

Паспорт муниципальной программы 

муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании Ленинградский район на 2017-2019 годы» 

 

Координатор муниципальной  

программы  

отдел физической культуры и спорта адми-

нистрации муниципального образования 

Ленинградский район 

 

Участники муниципальной    

программы 

отдел физической культуры и спорта ад-

министрации муниципального  образова-

ния Ленинградский район 

 

 управление образования администрация 

муниципального образования Ленинград-

ский район 

 

муниципальное казенное учреждение 

«Центр физкультурно-массовой и спор-

тивной работы с населением муниципаль-

ного образования Ленинградский район» 

администрации муниципального образо-

вания Ленинградский район (далее – МКУ 

«ЦФМСР»); 

 

муниципальные бюджетные учреждения 

отрасли «Физическая культура и спорт»  

 

муниципальные автономные учреждения 

отрасли «Физическая культура и спорт»  

 

 

Цели  

муниципальной 

программы 

 

Создание условий для регулярных занятий 

физической культурой и спортом различ-

ных категорий населения и внедрения со-

ревновательной практики, вовлечение в 

активные занятия спортом широких слоев 



населения, в том числе детей и молодежи 

 

Задачи  

муниципальной 

программы 

 

  

пропаганда физической культуры и спорта 

и здорового образа жизни 

 

укрепление материально-технической ба-

зы учреждений, осуществляющих спор-

тивную деятельность 

 

проведение спортивно-массовых меропри-

ятий 

 

создание необходимых условий для со-

хранения и улучшения физического здоро-

вья жителей муниципального образования 

  

создание условий для организации досуга 

молодежи, формирования у нее позитив-

ного отношения к здоровому образу жизни  

 

повышение эффективности функциониро-

вания организаций сферы физической 

культуры и спорта в муниципальном обра-

зовании (строительство, капитальный ре-

монт, модернизация спортивных объектов) 

  

проведение инвентаризации спортивных 

сооружений муниципального образования 

Ленинградской район 

 

укрепление организационной структуры 

массового спорта и разработка системы 

проведения спортивно-массовых меропри-

ятий 

 

повышение эффективности функциониро-

вания учреждений и организаций сферы 

физической культуры и спорта, укрепле-

ние материально-технической базы 

 

выполнение социальных обязательств пе-

ред отдельными категориями работников 

государственных и муниципальных физ-

культурно-спортивных организаций 

повышение качества оказания государ-

ственных услуг (выполнения работ) и ис-



полнения государственных функций в 

сфере физической культуры и спорта 

 

повышение эффективности функциониро-

вания организаций сферы физической 

культуры и спорта (строительство, капи-

тальный ремонт, модернизация объектов 

муниципальных спортивных учреждений 

и приобретение спортивных сооружений в 

муниципальную собственность) 

 

Перечень целевых показателей 

муниципальной программы 

удельный вес населения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом в общей численности населения 

  

удельный вес детей и подростков в воз-

расте 6-15 лет, систематически занимаю-

щихся в спортивных школах 

 

численность лиц, систематически занима-

ющихся физической культурой и спортом 

 

доля учащихся (общеобразовательных 

учреждений, образовательных учреждений 

начального профессионального образова-

ния, образовательных учреждений средне-

го профессионального образования), зани-

мающихся физической культурой и спор-

том, в общей численности учащихся соот-

ветствующих учреждений 

 

доля спортсменов, зачисленных в состав 

Краснодарского края, в общем количестве 

занимающихся в спортивных школах  

 

доля спортсменов муниципального обра-

зования включенных в состав сборных  

команд Краснодарского края 

 

численность спортсменов муниципального 

образования включенных в состав сбор-

ных команд Краснодарского края 

  

 

количество спортсменов разрядников,  

подготовленных за отчетный период число 



  

подготовленных кандидатов в мастера 

спорта, мастеров спорта 

 

количество медалей, завоеванных спортс-

менами и командами муниципального           

образования в краевых, Всероссийских и 

международных соревнованиях 

 

единовременная пропускная способность 

спортивных сооружений. 

 

обеспеченность спортивными залами  

 

обеспеченность плоскостными спортив-

ными сооружениями 

 

обеспеченность плавательными бассейна-

ми  

 

обеспеченность спортивными сооружени-

ями населения  

 

количество спортивных сооружений  

 

среднемесячная номинальная заработная 

плата работников муниципальных учре-

ждений физической культуры и спорта 

 

  

Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы 

 

Объемы бюджетных ассигнова-

ний муниципальной программы, 

всего, в т. ч. по годам и источни-

кам финансирования   

 

 

 

2017-2019 годы  

 

 

Всего на 2017-2019 годы из средств муни-

ципального бюджета необходимо  

134862,5тысяч рублей. 

в том числе: 

2017 –   44762,5  тысяч рублей                                                       

2018 –   45020,0  тысяч рублей  

2019 –   45080,0 тысяч рублей 

 

1. Характеристика текущего состояния и прогноз развития сферы  

реализации  муниципальной  программы 

 

Основополагающей задачей политики администрации Краснодарского 

края и муниципального образования является создание условий для роста              



благосостояния населения Кубани, национального самосознания и обеспечения 

долгосрочной социальной стабильности. Создание базы для сохранения и 

улучшения физического и духовного здоровья граждан в значительной степени 

способствует решению указанной задачи. В то же время существенным факто-

ром, определяющим состояние здоровья населения, является поддержание            

оптимальной физической активности в течение всей жизни каждого жителя 

Кубани и Ленинградского района. Роль  спорта становится не только все более 

заметным социальным, но и политическим фактором в современном мире. 

Привлечение населения края к занятиям физической культурой, а также успехи 

на международных состязаниях являются бесспорным доказательством жизне-

способности и духовной силы любой нации, а также ее военной и политиче-

ской мощи. Улучшение социально-экономического положения страны в               

последнее десятилетие положительно сказалось на преодолении негативных 

тенденций в сфере физической культуры и спорта, наблюдавшихся в 90-е годы.  

Имеющаяся в районе материально-техническая база физической                   

культуры и спорта в техническом отношении не соответствует современным              

требованиям. Все спортивные залы ведомственные, принадлежат общеобразо-

вательным школам, загружены до предела, оснащены старым, изношенным 

оборудованием и не имеют возможности организации работы с населением. 

Отдел физической культуры и спорта не имеет своего спортивного зала для      

организации работы с населением и проведения районных и краевых спортив-

но-массовых мероприятий. 

Одним из основных приоритетных направлений политики  является              

вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой и спортом.  

В последние  годы число занимающихся физической культурой и спор-

том  постепенно увеличивается,  чему способствовала, созданная система про-

ведения массовых спортивных и физкультурных мероприятий -  Спартакиада 

учащихся и молодежи Кубани, Спартакиада трудящихся муниципального              

образования и Кубани, Сельские спортивные игры Кубани, Спартакиада до-

призывной молодежи, Всекубанские турниры по видам спорта на Кубок губер-

натора Краснодарского края, которые дали толчок к проведению на территории 

муниципального образования массовые физкультурно-спортивные мероприя-

тия, затрагивающие все возрастные и профессиональные категории населения.   

Однако уровень развития физической культуры и спорта еще не в             

полной мере соответствует общим положительным социально-экономическим 

преобразованиям в Российской Федерации и Кубани. При этом расходы на            

занятия граждан физической культурой и спортом являются экономически      

эффективным вложением в улучшения качества жизни населения края. Таким 

образом, перед сферой физической культуры и спорта стоят задачи решению 

комплекса проблем.  

Первой проблемой является ухудшение здоровья, физического развития 

и физической подготовленности населения. Научные и статистические иссле-

дования подтверждают, что по сравнению с лицами, не занимающимися               

спортом, люди, активно и регулярно занимающиеся спортом, в 1,5 раза меньше 

страдают от утомляемости, в 2 раза реже болеют заболеваниями органов               

пищеварения, в 2,5 раза реже – гипертонической болезнью, в 2 раза реже – 



гриппом. Как результат, лица, активно занимающиеся спортом, в 2,3 раза реже 

пропускают работу по состоянию здоровья. Колоссальный экономический и 

социальный эффект от развития массовой физической культуры и спорта                

бесспорен.  

Второй проблемой является отсутствие эффективной системы детско-

юношеского спорта. Нерешенные проблемы материально-технического и                 

кадрового обеспечения сдерживают развитие детско-юношеского спорта, не 

позволяют готовить полноценный резерв для сборных команд Краснодарского 

края.  

Третьей проблемой является недостаточно развитая материально-

техническая база. Это существенно затрудняет развитие физической культуры 

и массового спорта, подготовку  спортсменов, как массовых разрядов,  так 

высших спортивных разрядов    

Выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить реализацию 

целей государственной политики в сфере физической культуры и спорта на 

долгосрочный период, способствует повышению экономической рентабельно-

сти этой сферы, раскрытию ее социального потенциала.  

                                    

2. Цели, задачи и целевые  показатели, сроки и этапы  

реализации муниципальной программы 

 

Основной целью программы является: 

 - создание условий, обеспечивающих возможность гражданам система-

тически заниматься физической культурой и спортом путем развития инфра-

структуры спорта. Популяризации массового спорта и приобщение различных 

слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.  

 Для реализации поставленной цели необходимо решение следую-

щих задач:  

- создание необходимых условий для сохранения и улучшения физиче-

ского здоровья жителей муниципального образования средствами физической 

культуры и спорта;  

- пропаганда физической культуры, спорта и здорового образа жизни; 

укрепление материально-технической базы организаций, осуществляющих 

спортивную подготовку;  

- повышение эффективности функционирования организации сферы 

физической культуры и спорта в муниципальном образовании (строительство 

капитальный ремонт, модернизация объектов спорта  муниципальных                 

спортивных учреждений и приобретение спортивных сооружений в муници-

пальную собственность);  

- осуществление строительства и ввода в эксплуатацию универсальных  

спортивных комплексов, многофункциональных спортивно-игровых площа-

док;  

- оснащение муниципальных стадионов спортивно-технологическим 

оборудованием; 

- внедрение современных технологий эксплуатации спортивных соору-

жений;  



- создание условий для организации досуга молодежи муниципального 

образования, формирования у нее позитивного отношения к здоровому образу 

жизни;  

- повышение качества оказания муниципальных услуг (выполненных 

работ) и исполнения муниципальных функций в сфере физической культуры и 

спорта;  

- проведение спортивно-массовых мероприятий (спартакиад, универ-

сиад, олимпиад, фестивалей, турниров, первенств, спортивных праздников) 

районного масштаба;  

- укрепление организационной структуры массового спорта путем вве-

дения в штатное расписание сельских поселений муниципального образования 

Ленинградский район должностей инструкторов по спорту, обеспечение зани-

мающихся минимальным набором спортивного  инвентаря и оборудования;  

-  проведение инвентаризации спортивных сооружений, анализ состоя-

ния спортивной базы, и разработка рекомендаций по укреплению и развитию 

сети спортивных сооружений,  и спортивных площадок в муниципальном об-

разовании;  

- повышение эффективности функционирования учреждений сферы фи-

зической культуры и спорта, оснащение спортивным инвентарем и оборудова-

нием учреждения дополнительного образования спортивной направленности,   

подростковые   физкультурно-оздоровительные   и   детско-юношеские  клубы;  

- проведение на местах,  в сельских поселениях муниципального обра-

зования Ленинградский район  массовых спортивных и физкультурно-

оздоровительных  мероприятий: спартакиад, первенств, турниров, спортивных 

праздников, фестивалей;  

- комплектование, из лучших спортсменов,  сборных команд района для 

участия в Первенствах и Чемпионатах Краснодарского  края, краевых ком-

плексных спартакиадах, Сельских спортивных играх Кубани, Всекубанских 

турнирах по видам спорта на Кубок губернатора Краснодарского края,  Все-

российских и Международных соревнованиях.  

- выполнение социальных обязательств перед отдельными категориями 

работников муниципальных физкультурно-спортивных организаций; 

Срок реализации программы: 2017 – 2019 годы. Этапы не предусмотре-

ны.  

Целевые показатели муниципальной программы приведены в приложе-

нии № 1. 

Отдельные целевые показатели программы могут не иметь положитель-

ной динамики либо сохранять свои значения, так как рассчитываются с учетом 

планируемого объема финансирования. 

Значения целевых показателей подлежат ежегодному уточнению. 

 

3. Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы 

 

В рамках муниципальной программы реализация подпрограмм и ведом-

ственных целевых программ не предусмотрена.  



Программа включает в себя основные мероприятия, реализация которых 

направлена на решение поставленных задач. 

Основное мероприятие «Создание условий для развития массовой фи-

зической культуры  и спорта различных категорий населения». 

Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы 

массового спорта».   

Основное мероприятие «Совершенствование организационной структу-

ры массового спорта». 

Основное мероприятие «Проведение официальных  спортивно-

массовых мероприятий для различных  категорий населения». 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в 

приложении № 2. 

Объемы и стоимость мероприятий могут быть скорректированы. 
 
 

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

 

Реализация программы предусматривается за счет средств краевого и 

муниципального бюджетов. 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы представлены в 

таблице № 1. 

Таблица № 1 

Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы 

Источник финансирования Всего,  

тыс. рублей 

2017 

год 

2018 год 2019 год 

Средства краевого бюджета 762,5 62,5 320,0 380,0 

Средства муниципального  

бюджета 

134100,0 44700,0 44700,0 44700,0 

Всего,  тыс. рублей 134862,5 44762,5 45020,0 45080,0 

 

 

5. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с типовой методикой оценки эффективности 

реализации программы, утвержденной постановлением администрации муни-

ципального образования Ленинградский район   от 16 июля 2015 года № 581 

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, ре-

ализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ му-

ниципального образования Ленинградский район».  

Обязательным условием оценки планируемой эффективности муници-

пальной программы является успешное (полное) выполнение запланированных 

на период ее реализации целевых индикаторов и показателей муниципальной 

программы.  

Методика оценки эффективности муниципальной программы включает 

проведение оценок: 



степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в 

целом; 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств  бюджета; 

степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых 

непосредственных результатов их реализации). 

Оценка эффективности муниципальной программы может предусматри-

ваться алгоритм установления пороговых значений целевых показателей (инди-

каторов) муниципальной программы. Превышение (не достижение) таких по-

роговых значений свидетельствует об эффективной (неэффективной) реализа-

ции муниципальной программы 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы произво-

дится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации муниципаль-
ной программы представляются ее координатором в составе ежегодного до-
клада о ходе реализации муниципальной программы и об оценке эффективно-
сти ее реализации. 

 Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) муниципальной программы определяется степень достижения 

плановых значений каждого целевого показателя, характеризующего цели и 

задачи муниципальной программы. 

Степень достижения планового значения целевого показателя, характе-

ризующего цели и задачи муниципальной программы, рассчитывается по сле-

дующим формулам: 

для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является 

увеличение значений: 

 

СДгппз = ЗПгпф / ЗПгпп, 

 

для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является 

снижение значений: 

 

СДгппз = ЗПгпл / ЗПгпф, где: 

 

СДгппз - степень достижения планового значения целевого показателя, 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

ЗПГПф - значение целевого показателя, характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы, фактически достигнутое на конец отчетного пери-

ода; 

ЗПГПП - плановое значение целевого показателя, характеризующего це-

ли и задачи муниципальной программы. 

Степень реализации муниципальной программы рассчитывается по фор-

муле: 

 

СРгп =

M

1

∑СДгппз /M

, где: 



СРгп - степень реализации муниципальной программы; 

СДгппз - степень достижения планового значения целевого показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы; 

М - число целевых показателей, характеризующих цели и задачи муни-

ципальной программы. 

При использовании данной формулы в случаях, если СДгппз>1, значение 

СДгппз принимается равным 1. 

При оценке степени реализации муниципальной программы координато-

ром муниципальной программы могут определяться коэффициенты значимо-

сти отдельных целевых показателей. При использовании коэффициентов зна-

чимости приведенная выше формула преобразуется в следующую: 

 

СРгп =

M

1

∑СДгппз*ki

 , где: 

ki - удельный вес, отражающий значимость показателя, 
∑ ki  = 1 

 

Эффективность реализации муниципальной программы признается вы-

сокой в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,90. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается сред-

ней в случае, если значение ЭРгп, составляет не менее 0,80. 

Эффективность реализации муниципальной программы признается удо-

влетворительной в случае, если значение ЭРгп составляет не менее 0,70. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной про-

граммы признается неудовлетворительной. 

 

6. Механизм реализации муниципальной 

программы и контроль за ее исполнением 

 

Механизм реализации программы предполагает:  

1. Закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд за счѐт 

средств местного бюджета в соответствии с Федеральным законом от 5 ап-

реля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

представление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учре-

ждениям муниципального образования Ленинградский район. Механизм ре-

ализации программы предполагает: 

2. Предоставление в установленном законодательством порядке           

субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям на иные цели в соответствии с порядками, установленными 

постановлениями администрации муниципального образования Ленинград-

ский район. Предоставление субсидий  муниципальным  бюджетным и              

автономным учреждениям в целях финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания осуществляется  в соответствии  с  постановлением            

администрации муниципального образования Ленинградский район  от 21 



октября 2015 года № 816 «О порядке формирования муниципального             

задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении 

муниципальных учреждений муниципального образования Ленинградский 

район и финансового обеспечения выполнения муниципального задания». 

Текущее управление муниципальной программой осуществляет коорди-

натор муниципальной программы – отдел физической культуры и спорта ад-

министрации муниципального образования Ленинградский район, который: 

обеспечивает разработку и формирует муниципальное задание для бюд-

жетных и автономных учреждений  подведомственных отделу физической 

культуры и спорта  администрации муниципального образования Ленинград-

ский район и увязывает их с целевыми показателями программы; 

организует реализацию Программы;  

принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в 

Программу; 

        несет ответственность за достижение целевых показателей Программы; 

        осуществляет подготовку предложений по объемам и источникам финан-

сирования реализации Программы; 

ежегодно проводит оценку эффективности Программы; 

готовит ежегодный доклад о ходе реализации Программы и оценки             

эффективности ее реализации; 

осуществляет иные полномочия, установленные Программой. 

При реализации муниципальной программы отдел физической культуры 

и спорта администрации муниципального образования Ленинградский район 

является ответственным за выполнение мероприятий казенным учреждениям. 

Казенное учреждение не получает субсидии и выполняет мероприятия соглас-

но плана мероприятий утвержденным отделом физической культуры и спорта.  

Отдел физической культуры и спорта  выступать муниципальным заказ-

чиком мероприятия, который: 

обеспечивает результативность, адресность и целевой характер исполь-

зования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетны-

ми ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств; 

проводит анализ выполнения мероприятия; 

несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование             

выделенных в его распоряжение бюджетных средств; 

осуществляет иные полномочия, установленные муниципальной               

программой. 

В целях обеспечения реализации муниципальной программы отдел физи-

ческой культуры и спорта администрации муниципального образования               

Ленинградский район ежегодно, утверждает детальный план реализации муни-

ципальной программы на очередной финансовый год и плановый период.  

Отдел физической культуры и спорта муниципального образования  

осуществляет контроль за выполнением  детального муниципальной програм-

мы. 

 В случае принятия отдел физической культуры и спорта администрации 

муниципального образования Ленинградский район решения о внесении          

изменений в муниципальную программу, он уведомляет об этом отдел экономи-



ческого развития, финансовое управление администрации муниципального          

образования. 

Отдел физической культуры и спорта муниципального образования           

ежегодно, формирует доклад о ходе реализации муниципальной программы. 

Доклад о ходе реализации муниципальной программы должен содержать. 

сведения о фактических объемах финансирования муниципальной программы 

в целом и по каждому мероприятию, включенных в муниципальную програм-

му; 

сведения о фактическом выполнении мероприятий, включенных в муни-

ципальную программу с указанием причин их невыполнения или неполного  

выполнения; 

сведения о соответствии фактически достигнутых целевых показателей ре-

ализации муниципальной программы. 

В случае расхождений между плановыми и фактическими значениями          

объемов финансирования и целевых показателей отделом физической культу-

ры и спорта муниципального образования проводится анализ факторов и           

причины, повлиявшие на такие расхождения. 

По муниципальной программе, срок реализации которой завершился в          

отчетном году, координатор программы осуществляет оценку эффективности 

реализации муниципальной программы за истекший год и весь период реали-

зации муниципальной программы который включает: 

сведения об оценке эффективности муниципальной программы в соответ-

ствии с Методикой оценки эффективности муниципальной программы; 

сведения об основных результатах реализации муниципальной программы за 

отчетный период; 

сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых 

показателей муниципальной программы за отчетный год; 

сведения об исполнении расходных обязательств, со финансирование         

которых осуществляется из краевого бюджета в рамках реализации муници-

пальной программы; 

при необходимости предложения о прекращении или об изменении            

начиная с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной 

программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассиг-

нований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 

 

Заместитель главы  

муниципального образования  

Ленинградский район                                                                           Г.Д. Чудаков  

 



Приложение № 1 

к муниципальной программе муниципального 

образования Ленинградский район 

«Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании 

Ленинградский район на 2017-2019 годы» 

 

 
 

Цели, задачи и целевые показатели 
 муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании Ленинградский район на 2017-2019 годы» 

 
№ 
п/п 

Наименование целевого показателя Единица  
измерения 

Ста-
тус 

Значение показателей 
2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Муниципальная программа «Развитие  физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании Ленинградский район на 2015-2017 годы» 
1.1 Удельный вес населения муниципального образования си-

стематически занимающегося физической культурой и спор-

том в общей численности населения  

процент  43% 44% 45% 

1.2 Удельный вес детей и подростков в возрасте 6-15 лет, систе-

матически занимающихся в спортивных школах  

процент  37% 39% 41% 

1.3 Численность лиц, систематически занимающихся физиче-

ской культурой и спортом.   

человек  27276 27750 27850 

1.4 Количество спортсменов разрядников,  подготовленных за 

отчетный период  

человек  не менее 
700 

не менее 

750 

не менее 

750 
1.5 Доля учащихся (общеобразовательных учреждений, образо- процент  85 85 85 



 

вательных учреждений начального профессионального обра-

зования, образовательных учреждений среднего профессио-

нального образования), занимающихся физической культу-

рой и спортом, в общей численности учащихся соответству-

ющих учреждений  
1.6 Количество медалей, завоеванных спортсменами и команда-

ми муниципального образования в: 

Краевыхсоревнованиях; 

Всероссийских соревнованиях; 

Международных соревнованиях.  

штук   

 

360 

10 

2 

 

 

390 

10 

2 

 

 

400 

10 

2 

1.7 Число спортсменов муниципального образования включен-

ных в состав сборных команд Краснодарского края (основ-

ной, резервный)   

человек  35 40 45 

1.8 Количество подготовленных 

кандидатов в мастера спорта,  

мастеров спорта 

человек   

3 

1 

 

3 

1 

 

3 

1 

1.9 Единовременная пропускная способность спортивных со-

оружений  

человек  2600 2650 2700 

1.10 Обеспеченность спортивными сооружениями в муниципаль-

ном образовании  

единиц  91 91 91 

1.11 Обеспеченность спортивными залами (на 10,0 тыс. населе-

ния)  

тыс.кв.метров 

на 10,0 тыс. 

населения 

 1085,3 
(6885 м

2
 х 

10,0/63434) 

1085,3 1085,3 

1.12 Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями   тыс.кв.метров 

на 10,0 тыс. 

населения 

 7581,2 
(48091м

2
) 

7581,2 7581,2 

1.13 Обеспеченность плавательными бассейнами  тыс.кв.метров 

на 10,0 тыс. 

населения 

 72,5 
(460м

2
) 

72,5 72,5 

1.14 Количество спортивных сооружений в том числе:  

Стадионы 

единица  91 

2 

91 

2 

91 

2 



 

Плавательные бассейны 

Спортивные залы 

Плоскостные спортивные сооружения  

 2 

34 

49 

 2 

34 

49 

 2 

34 

49 

1.15 Обеспеченность спортивными сооружениями населения (на 

10,0 тысяч населения)  

процент  64 64 64 

1.16 Среднемесячная номинальная заработная плата работников 

муниципальных учреждений физической культуры и спорта 

тыс. руб.  26000 26000 26000 

 

 

Заместитель главы   

муниципального образования  

Ленинградский район                                                                        Г.Д. Чудаков 
 

 



 

 

  Приложение № 2 

к муниципальной программе муниципального 

образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

Ленинградский район 

на 2017-2019 годы» 

        

 
Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Ленинградский район на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п

/

п 

Наименование 

мероприятия 

Ста-

тус 

Источники  

финансирования 

Объем 

финанси-

рования,  

(тыс.руб.) 

В том числе по годам,  

(тыс. руб.) 

  

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

мероприя-

тий про-

граммы  

Муниципальный 

заказчик,  

исполнитель,  

получатель  

субсидий 
2017 г 2018 г 2019 г 

1 2  3 4 5 6 7 8 9 

1. Создание условий для развития массовой физической культуры  и спорта различных категорий населения 

1 Развитие новых  видов 

спорта (пулевая стрельба, 

стрельба из лука, ориен-

тирование и т.д. 

 всего 0 0 0 0 Развитие не 

менее  

1 вида 

 спорта 

Отдел  ФК и  

спорта,  управле-

ние образования 

 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

2 Проведение спортивно-

массовых мероприятий и 

оказание методической 

помощи сельским поселе-

 всего 0 0 0 0 
Проведение 

не менее 4 

мероприятий 

Отдел ФК и  

спорта  местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 



 

ниям    внебюджетные источники 0 0 0 0 

2.Укрепление материально-технической базы массового спорта 

1 Проведение аккредитации 

и сертификации  муници-

пальных спортивных со-

оружений  

 всего 0 0 0 0 Аккредитация 

1 спортивного 

сооружения 

заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел  ФК и  спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

2 Определение базовых 

спортивных сооружений 

для проведения массовой 

физкультурно-

оздоровительной и спор-

тивной работы с населе-

нием  

 всего 0 0 0 0  заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район, 

исполнитель - от-

дел  ФК и  спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3 Дополнительные работы 

по ремонту  бытовых по-

мещений и трибун цен-

трального стадиона ст. 

Ленинградской 

 всего 0 0 0 0 Ремонт  по-

мещений 

заказчик -  Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

4 Строительство футболь-

ного поля с искусствен-

ным покрытием 

 всего 0 0 0 0 футбольное 

поле 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - одел 

ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3. Совершенствование организационной структуры массового спорта 

1 Обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание услуг (вы-

 всего 60082,2 20027,4 20027,4 20027,4 Выполнение 

муниципаль-

ного задания 

Заказчик - админи-

страция муници-

пального образо-
 местный бюджет 60082,2 20027,4 20027,4 20027,4 

 краевой бюджет 0 0 0 0 



 

полнения работ) муници-

пальными бюджетными  

учреждениями отрасли 

«Физическая культура и 

спорт».  

 федеральный бюджет 0 0 0 0 вания Ленинград-

ский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

2 Обеспечение выполнения 

муниципального задания 

на оказание услуг (вы-

полнения работ) муници-

пальным автономным 

учреждением отрасли 

«Физическая культура и 

спорт» 

 всего 64367,1 21455,7 21455,7 21455,7 Выполнение 

муниципаль-

ного задания 

Заказчик -  Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 64367,1 21455,7 21455,7 21455,7 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3 Выполнение функций  

(выполнение работ) му-

ниципальным казенным 

учреждением  отрасли 

«Физическая культура и 

спорт»  

 всего 3463,8 1154,6 1154,6 1154,6 Выполнение 

функций 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 3463,8 1154,6 1154,6 1154,6 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

4 Выполнение функций  

(выполнение работ) отде-

лом фк и спорта 

 всего 2509,2 836,4 836,4 836,4 Выполнение 

функций 

Заказчик  - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 2509,2 836,4 836,4 836,4 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

5 Софинансирование рас-

ходных обязательств свя-

занных с оплатой труда 

инструкторам по физиче-

ской культуре и спорту и 

(или) инструкторам по 

спорту – штатным работ-

 всего 0 0 0 0 - отдел ФК и  спор-

та 

 
 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

  0 0 0 0 



 

никам структурных под-

разделений администра-

ции муниципальных обра-

зований или муниципаль-

ных учреждений 

6 Созданий условий для 

занятий адаптивной фи-

зической культуры (со-

здание клуба, приобре-

тение здания в собствен-

ность, инвентарь)  

 всего 0 0 0 0  Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

7 Софинансирование рас-

ходных обязательств, свя-

занны обеспечением сти-

мулирования отдельных 

категорий работников му-

ниципальных учреждений 

в сфере физической куль-

туры и спорта 

 всего 0 0 0 0 - Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального об 

разования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

8 Софинансирование рас-

ходных обязательств ор-

ганов местного само-

управления муниципаль-

ных образований Красно-

дарского края  по доведе-

нию средней заработной 

платы педагогических ра-

ботников муниципальных 

учреждений  дополни-

тельного образования  от-

расли «Физическая куль-

тура и спорт» поэтапно до 

средней заработной платы 

 всего 0 0 0 0 - Заказчик -  Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский район,  

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 



 

учителей в Краснодар-

ском крае, за исключени-

ем учреждений, подве-

домственных органам 

управления в сфере обра-

зования, культуры 

9 Субсидий на осуществле-

ние отдельных государ-

ственных полномочий по 

предоставлению мер со-

циальной поддержки в 

виде компенсации расхо-

дов на оплату жилых по-

мещений, отопления и 

освещения педагогиче-

ским работникам муни-

ципальных образователь-

ных учреждений, распо-

ложенных на территории 

Краснодарского края, 

проживающим и работа-

ющим в сельской местно-

сти, рабочих поселках 

(поселках городского ти-

па)  

 всего 270,0 90,0 90,0 90,0 Оплата жи-

лых помеще-

ний и  

коммуналь-

ных услуг 

педагогиче-

ским работ-

никам  

заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования   Ленин-

градский район 

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет  270,0 90,0 90,0 90,0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

10 Закупка товаров, работ и 

услуг для государствен-

ных (муниципальных 

нужд)  

 всего 0 0 0 0  заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования   Ленин-

градский район 

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

11 Предоставление субсидий 

местным бюджетам в це-

 всего 762,5 62,5 320,0 380,0 социальной 

поддержки 

заказчик - Адми-

нистрация муни- местный бюджет 0 0 0 0 



 

лях финансового обеспе-

чения расходных обяза-

тельств муниципальных 

образований Краснодар-

ского края, возникающих 

при выполнении отдель-

ных государственных 

полномочий по предо-

ставлению социальной 

поддержки отдельным 

категориям работников 

муниципальных физкуль-

турно-спортивных орга-

низаций, осуществляю-

щих подготовку спортив-

ного резерва, и организа-

ций дополнительного 

образования детей Ленин-

градского района отрас-

лей «Образование» и 

«Физическая культура и 

спорт» 

 краевой бюджет 762,5 62,5 320,0 380,0 отдельным 

категориям 

работников 

муниципаль-

ных физкуль-

турно-

спортивных 

учреждений 

(организаций) 

ципального обра-

зования   Ленин-

градский район 

исполнитель - от-

дел ФК и спорта 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

4. Проведение официальных  спортивно-массовых мероприятий для различных  категорий населения 

1 Организация и поведение 

официальных спортив-

ных мероприятий вклю-

ченных в календарный 

план официальных физ-

культурных мероприятий 

Ленинградского района 

на 2015-2017 годы 

 всего 3407,7 1135,9 1135,9 1135,9 Проведение 

не менее 50 

мероприя-

тий  

заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального  обра-

зования  Ленин-

градский район,  

исполнители - от-

дел ФК и спорта, 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 3407,7 1135,9 1135,9 1135,9 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

2 Проведение 1 и 2 этапов 

Всекубанских турниров 

 всего 0 0 0 0 Проведение 1 

и 2 этапов 

отдел ФК и спор-

та,  местный бюджет 0 0 0 0 



 

по плаванию, легкой ат-

летике, стритболу, фут-

болу  и настольному 

теннису  среди детских 

команд, команд спортив-

ных и общеобразова-

тельных учреждений на 

Кубок губернатора Крас-

нодарского края 

 краевой бюджет 0 0 0 0 управление обра-

зования 

 
 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3 Проведение различных 

Спартакиад, Универсиад   

для различных категорий 

населения района   

 всего 0 0 0 0 Проведение 

не менее 4 

мероприя-

тий 

отдел ФК и спорта, 

управление обра-

зования 

 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

4 Чествование лучших 

спортсменов, тренеров, 

ветеранов спорта, спор-

тивных школ, клубов, 

площадок и лучшего 

спортивного коллектива  

 всего 0 0 0 0 Чествование 

не менее 10 

спортсме-

нов и трене-

ров 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования  Ленин-

градский  район,  

исполнители - от-

дел  ФК и спорта, 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

5 Проведение на террито-

рии муниципального об-

разования официальных  

спортивных мероприя-

тий включенных в ка-

лендарный план офици-

альных физкультурных 

мероприятий Всероссий-

ского и краевого уровня  

 всего 0 0 0 0 Проведение 

не менее 16 

мероприя-

тий 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский  район,  

исполнители - от-

дел  ФК и спорта, 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

5. Организация и проведение летней оздоровительной компании 

1 Приобретение спортив-  всего 0 0 0 0 Приобрете- отдел  ФК и спор-



 

ного инвентаря для орга-

низации  летней оздоро-

вительной компании  

 местный бюджет 0 0 0 0 ние не ме-

нее 5 

та, 

управление обра-

зования 
 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

2 Проведение туристиче-

ских экскурсий и похо-

дов по историческим ме-

стам Ленинградского 

района, Краснодарского 

края 

 всего 0 0 0 0 Проведение 

6 

отдел  ФК и спор-

та, 

управление 

образования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3 Организация спортивно-

оздоровительных сборов 

на территории  Красно-

дарского края учащихся 

муниципальных бюд-

жетных учреждений до-

полнительного образова-

ния спортивной направ-

ленности подведом-

ственные отделу ФК и 

спорту  

 всего 0 0 0 0 14 чел отдел  ФК и спор-

та, 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

4 Организация лагеря 

дневного пребывания на 

базе спортивных школ 

подведомственных отде-

лу ФК и спорту  админи-

страции муниципального 

образования Ленинград-

ский район  

 всего 0 0 0 0 16 чел. отдел  ФК и спор-

та 

 
 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

6. Участие сборных команд района в  соревнованиях 

1 Участие сборных команд  

муниципального образо-

вания  по видам спорта   в 

официальных краевых со-

 всего 0 0 0 0 Не менее 

65 меропри-

ятиях 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 



 

ревнованиях (Сельские 

спортивные игры Кубани, 

Спартакиада трудящихся 

Кубани, Спартакиада ин-

валидов, Спартакиада 

учащихся и молодежи 

Кубани, первенства и  

чемпионаты края, краевые 

турниры, Спартакиады,  

фестивали, Кубки, празд-

ники и  другие спортивно-

массовые мероприятия) 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 Ленинградский  

район,  

исполнители -  

отдел  ФК и спор-

та 

управление обра-

зования  

 

2 Приобретение спортив-

ной формы, спортивного 

инвентаря и оборудова-

ния для сборных команд 

района по видам спорта 

для участия в краевых 

соревнованиях 

 всего 0 0 0 0 Не менее   

5 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования 

Ленинградский  

район,  

исполнители - от-

дел  ФК и спорта, 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

3 Участие в зональных и 

финальных соревнованиях 

во Всекубанских турнирах 

по плаванию, легкой атле-

тике, стритболу, футболу  

и настольному теннису  

среди детских дворовых 

команд и команд спор-

тивных и общеобразова-

тельных учреждений на 

Кубок губернатора Крас-

нодарского края 

 всего 0 0 0 0 Не менее 5 

мероприя-

тиях 

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования  Ленин-

градский  район,  

исполнители -  

отдел  ФК и спор-

та 

управление обра-

зования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 



 

4 Участие сборной коман-

ды муниципального об-

разования в Кубке гу-

бернатора по футболу 

среди сборных команд 

муниципальных образо-

ваний 

 всего 0 0 0 0 1 команда Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский  район,  

исполнитель -  

отдел  ФК и спор-

та 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

5 Участие сборных команд 

спортивных школ  в крае-

вых соревнованиях, тур-

нирах, фестивалях, празд-

никах, Спартакиадах Куб-

ках, открытых первен-

ствах и в других спортив-

но-массовых мероприяти-

ях  

 всего 0 0 0 0 Не менее  

7 мероприя-

тиях  

Заказчик - Адми-

нистрация муни-

ципального обра-

зования Ленин-

градский  район,  

исполнители -  

отдел  ФК и спор-

та, управление 

образования 

 местный бюджет 0 0 0 0 

 краевой бюджет 0 0 0 0 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 

ИТОГО:  всего 134862,5 44762,5 45020,0 45080,0   

местный бюджет 134100,0 44700,0 44700,0 44700,0   

краевой бюджет 762,5 62,5 320,0 380,0   

федеральный бюджет       

внебюджетные источники       

 

Заместитель главы   

муниципального образования  

Ленинградский район                                                                      Г.Д. Чудаков   



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе муниципального 

образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

Ленинградский район 

на 2017-2019 годы» 

 

 
 

Обоснование  
ресурсного обеспечения муниципальной программы 
муниципального образования Ленинградский район 

«Развитие  физической культуры и спорта 

в муниципальном образовании Ленинградский район на 2017-2019 годы» 
 

 

 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

краевой  

бюджет 

местные  

бюджеты 

внебюджетные  

источники 

Основные мероприятия 

2017 год 44762,5 0,0 62,5 44700,0 0,0 

1. Создание условий для развития массовой физической 

культуры  и спорта различных категорий населения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Укрепление материально-технической базы массового 

спорта 

0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

3. Совершенствование организационной структуры массо-

вого спорта 

44762,5 0,0 62,5 44700,0 0,0 



 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

краевой  

бюджет 

местные  

бюджеты 

внебюджетные  

источники 

2018 год 45020,0 0,0 320,0 44700,0 0,0 

1. Создание условий для развития массовой физической 

культуры  и спорта различных категорий населения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Укрепление материально-технической базы массового 

спорта 

0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

3. Совершенствование организационной структуры массо-

вого спорта 

45020,0 0,0 320,0 44700,0 0,0 

2019 год 45080,0 0,0 380,0 44700,0 0,0 

1. Создание условий для развития массовой физической 

культуры  и спорта различных категорий населения 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Укрепление материально-технической базы массового 

спорта 

0,0 0,0 0,0      0,0 0,0 

3. Совершенствование организационной структуры массо-

вого спорта 

45080,0 0,0 380,0 44700,0 0,0 

Всего по основным мероприятиям 134862,5 0,0 762,5 134100,0 0,0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2017 год 44762,5 0,0 62,5 44700,0 0,0 

2018 год 45020,0 0,0 320,0 44700,0 0,0 

2019 год 45080,0 0,0   380,0 44700,0 0,0 

Всего по муниципальной  программе 134862,5 0,0 762,5 134100,0 0,0 

 

 

Заместитель главы  

муниципального образования 

Ленинградский район                                                                                                                                              Г.Д. Чудаков 


